
 

UCHWAŁA Nr XLIV/289/2022 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie stypendium przyznawanego studentom medycyny 

kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim i pielęgniarskim 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, 583), art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, 655) uchwala się, co następuje: 

 

§1. W regulaminie przyznawania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej 

na kierunku lekarskim i pielęgniarskim stanowiącym załącznik do uchwały nr XX/172/2020 

Rady Powiatu w Rypinie z dnia 15 lipca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego 

studentom medycyny kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim i pielęgniarskim 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 3879),  

 § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Stypendium może być przyznawane studentom: 

1) studenci IV, V i VI roku na kierunku lekarskim, 

2) studenci III roku studiów licencjackich oraz uzupełniających studiów magisterskich na 

kierunku pielęgniarskim, 

którzy podejmą zatrudnienie na stanowisku lekarza czy pielęgniarki w publicznym 

podmiocie leczniczym, dla którego Powiat Rypiński jest organem prowadzącym”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie.  

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Przedmiot regulacji 

Niniejsza uchwała dotyczy zmiany regulaminu przyznawania stypendium dla studentów 

kształcących się w szkole wyższej na kierunku lekarskim i pielęgniarskim, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XX/172/2020 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 15 lipca 2020 r. (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 3879), w zakresie przyznawania stypendium studentom studiów 

pielęgniarskich. 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne  

Zgodnie z art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

stypendium dla studentów może być przyznawane przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Konsultacje wymagane przepisami prawa  

Uchwała nie wymaga konsultacji. 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszej uchwały są zaplanowane  

w budżecie powiatu. 

 

 


